
000119 

•:: 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAPAO 

AVISO DE LICITAPAO 

Prega"o n° 2019.01.21.1 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000120 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LIcITAçA0 

Modalidade - Pregao 

Tipo - Menor Preco 

Edital NO 2019.01.21.1 

Objeto da Licitacão: Aquisicao de materials elétricos, hidráulicos e de construção, destinados 
ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do MunicIpio de Farias Brito/CE, 
conforme especificacöes constantes no Edital Convocatôrio. 

0(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 04 de Fevereiro de 2019 as 09:00 horas, na sala das sessöes da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua Jose' Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitaçao, para abertura de Procedimento Licitatório cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanete de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a 
partir da publicaçao deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 as 12:00 horas. Maiores 
informaçOes poderão ser obtidas através do telefone (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 21 de Janeiro de 2019 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Municipio 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000121 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDAO DE PuBLIcAçA0 - AVISO DE LIcITAçA0 

Pregao NO 2019.01.21.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicacoes), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e 
suas alteraçOes posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAAO na modalidade 
Pregao NO 2019.01.21.1, cuja abertura está prevista para o dia 04 de Fevereiro de 2019 as 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisiçao do materials elétricos, hidráulicos e do construçao, 
destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do MunicIplo de Farias 
Brito/CE, conforme especificaçoes constantes no Edital ConvocatOrio. 

Farias Brito/CE, 21 de Janeiro de 2019. 

Luclessian CaIixdSilva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



L;w~ . 	 DIAO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI N°016 FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE 2019 I 

Estado do Ceará - Cmara Municipal de Parambu - Aviso de Licitacäo. A ComissAo Permanente de Licitaco comunica aos interessados que no 
000122 

próximo dia 08 de fevereiro de 2019, as 08hOOmin, estará abrindo licitaçAo na modalidade de Tomada de Preços N° 001/2019, cujo objeto é a confrataço 
de assessoria e consultoria administrativas nas areas: recursos humanos, execuco contábil junto a Câmara Municipal de Parambu/CE. 0 edital completo 
estará a disposico nos dias Citeis apOs esta publicacào no horário de 08hOOmin as l2h00min no endereço da Cthnara de Parambu, bern como no site www. 
tcm.ce.gov.br/licitacoes . Parambu - CE, 21 de Janeiro de 2019. Josué da Silva Lourenço - Presidente da Comissâo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Cãmara Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitaçäo. A Comissao Permanente de Licitaco comunica aos interessados que no 
prOximo dia 07 de fevereiro de 2019, as 09hOOmm, estará abrmdolicitacAo na modalidade de Tomada de Precos N° 001/2019, cujo objeto ó a contratacAo de 
assessoria e consultoria administrativas nas areas: recursos humanos, execuçAo contábil junto a Cãmara Municipal de Novo Oriente/CE. 0 edital completo 
estará a disposico nos dias üteis após esta publicacAo no horário de OShOOmin as 12hOOmin no endereco da Cãmara de Novo Oriente, bern como no site 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Novo Oriente - CE, 21 de Janeiro de 2019. Luzia Ferreira de Oliveira - Fresidente da Comissäo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Novo Oriente. A Comissào Permanente de LicitacAo comunica aos interessados que no próximo dia 07 de 
fevereiro de 2019, as 14hOOmm, estará abrindo licitaçAo na modalidade de Tomada de Preços N° 002/2019, cujo objeto é a contratacAo de serviços técnicos 
administrativos especializados em assessoria e consultoria na area de licitaçOes e contratos pUblicos para atender a Câmara Municipal de Novo Oriente - CE. 
0 edital completo estará a disposicAo nos dias üteis após esta publicaçào no horário de 08hOOmin as 12hOOmin no endereco da Câmara de Novo Oriente, 
bern como no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Novo Oriente - CE, 21 de Janeiro de 2019. Luzia Ferreira de Oliveira - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitaço. A Comisso de LicitacAo, torna pt'iblico a licitaço na modalidade Tomada de 
Preços n° 0401.01/201 9-05, cujo objeto é a contrataçAo de empresa para prestacAo dos serviços técnicos de elaboracAo e consultoria dos projetos básicos e 
executivos de arquitetura e urbanismo, estrutural, elétrico, hidrossanitário, seguranca contra incêndio e pânico, topograuia, plotagens e documentacAo técnica 
para imp1antaço de Obras no MunicIpio de Cedro/CE,junto a Secretaria de Infraestrutura, que se realizará no dia 07/02/2019 as 10:00 horas. o edital poderá 
ser retirado no site www.tce.ce.gov.br  a partir desta data. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A ComissAo Permanente de Licitaco, localizada naAvenida Pedro Sampaio, 
n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ce, torna pUblico o EDITAL DE TOMADA DE FREOS N° 2201.01/2019, cujo Objeto é a Cobertura 
da Quadra Poliesportiva da E.E.I.F. Marieta Salomäo Mendes, Distrito de Santo Antonio dos Fernandes, Meruoca-CE, que realizar-se-á no dia 
08.02.2019, as 09:00 horas. Referido edital poderáser adquiridono endereco acima, no horário de expediente ao piThlico, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca- 
CE, 21 dejaneiro de 2019. D'Avila de Araüjo Vasconcelos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Vicosa do Ceará - Aviso de Licitacäo. A Comisso de LicitacAo comunica aos interessados que no próximo 
dia 06 de fevereiro de 2019, as 09:00h, estará abrindo licitaço na modalidade Tomada de Preços n° TP 01/2019-SESA, cujo objeto ë a contrataço de 
serviços de ambincia-ampliacAo do Hospital Matemidade Municipal de Viçosa do Ceará. 0 edital estará a disposiço dos interessados nos dias üteis apOs 
estapublicaçAo nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 17:00hs, na 
Rua José Siqueira, n° 396, Centro, Vicosa do Ceará/CE, em 18 de janeiro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Termo de Retificaço doAviso de Licitaçao -Naediço n° 13, pig. 54, Serie 3, de 17/01/2019, 	FSC 
na Publicaco do Aviso de Licitaco do PregAo Eletrônico n°. 0032911.2018-SRR ONDE SE LE: Abertura dia 29 DE JANEIRO DE 2019, 09H00MJN, 	MISTO 
na Rua Joo Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com . LEIA-SE: Abertura dia 29 DE JANEIRO DE 2019, 	pp.proo 

091100M[N (Brasilia) através do site: http://www.bll.org.br . Informacoes: Sala de LicitaçOes, EdifIcio Jose Alexandro ,  Silva dos Santos -Anexo I, localizada 
na Rua PessoaAnta, 410, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 - pmulicitacao@hotmail.com . Maine AS Pessoa - Pregoeira da CPL FS0C128O31 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitaçâo - Pregäo N° 2019.01.21.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de Farias 
Brito/CE, toma pimhco, que será realizado Certame LicitatOrio na modalidade Pregao Presencial. Objeto: aquisicao de materiais elétricos, hidráulicos e 
de construçAo, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Municipio de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 04 de 
Fevereiro de 2019, as 09:00 horas. Infonnaçöes: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 21 de Janeiro de 2019. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira 
Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Cãmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitaçäo. A Câmara Municipal de Aquiraz, torna pfiblico que realizará as 08:20h do 
dia 04 de Fevereiro de 2019, em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, PregAo no PP001/2019. Objeto: prestaçAo de servicos de manutencao de ar 
condicionado, corn execucAo mediante o regime de empreitada por preço global, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Aquiraz. 	Edital a 
disposiçAo na Câmara Municipal de Aquiraz e no portal de licitaçOes do TCMICE. Informaçes pelo telefone (85) 3361 2748. Aquiraz/CE, 21 de Janeiro 
de 2019 .   Francisco Hugo Siebra Pereira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - FREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - 0 Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no prOximo dia 01 de 
Fevereirode 2019, as 09:00hs, estarâ abrindo licitacao na modalidade Pregão Eletrônico n° 2101.01/2019-PE, cujo objeto é Registro de Preços parafuturas 
e eventuais aquisiçOes de generos alimentIcios destinados a manutençâo do Programa Merenda Escolar do MunicIpio de Itatira, conforme especificaçôes em 
anexo. 0 edital completo estará a disposiçao dos interessados no site: www.bllcompras.org.br . Itatira—CE, 21 dejaneiro de 2019. Edson Dias do Nascimento 
- Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA—CAMARA MUNICIPAL DE PACUJA. 0 Presidente daComissao daCâmara do Municipio de Pacujã comunicaaos interessados 
que no prOxlmo dia 07 de Fevereiro de 2019, as 14hOOrnin, estará abrindo licitaçao na modalidade TOMADA DE PREcOs N°. 2201.01/2019, cujo objeto 

ContratacAo de empresa especializada para prestacAo de servicos de assessoria em controle intemo junto a Câmara Municipal de Pacujá-CE. 0 edital 
completo estara a disposiçao nos dias üteis apos esta pubhcaçAo no horário de 08hOOmm as 12hOOmm no endereço da Câmara a Rua Professor JoAo Leôncio, 
s/n0 , Pacuja - Ceará. Pacujá-CE, 22 de Janeiro de 2019. PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO - Presidente da Comissao. 

*** *** *** 
Estado do Ceará— Câmara Municipal deAquiraz -Aviso de LicitaçAo. A Câmara Municipal de Aquiraz, tornapUblico que realizará as 1l:OOh do dia 04 
de Fevereiro de 2019, em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, Pregao n° PP002/2019. Objeto: prestacao de servicos especializados de consultoria 
e assessoria para desenvolvirnento, aperfeiçoamento, supervisSo e execuçAo dos fluxos de despesas e estabelecimentos de rotinas fmanceiras, fortalecendo 
a govemança na Gestao PUblica, Junto a Câmara Municipal de Aquiraz. 	Edital a disposicAo na Câmara Municipal de Aquiraz e no portal de licitaçOes do 
TCMICE. InfonnacOes pelo telefone (85) 3361 2748. AquirazlCE, 21 de Janeiro de 2019. Francisco Hugo Siebra Pereira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de LicitaçAo. 0 MunicIpio de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna pUblico que realizara licitaçAo na modalidade Pregào Presencial N°. 2019.01.17.01-PP, tipo menor preco por Item, para contrataçAo de 
empresa para prestaçAo de serviços de locaçAo de veiculos junto as Diversas Secretarias do Municipio de Jijoca de JericoacoaraiCE, conforme termo de 
referência, corn data de abertura em 01/02/2019, as 09:00h. 0 Edital esta a disposicâo dos interessados na sala da C.P.L., situada a Rua Minas Gerais, 420, 
Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 21 de Janeiro de 2019. Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro. 

*** *** *** 



000123 

Oo 	ton L2 No 
Ol  

all  
o=Q-- a— CL  

a) 	 711 
0 

co Et0 uC 	)Co 

0. to 

N o 	 C) 
c. 	Co>Co • 	N0 

C N 	Co 0 
Co C) 

'Ec 
o 	 2 

0. 	.2 
• •0  En C ..J,. 
o o 0) cr M -w cm E '° 0 0 	0. 
CO 	( CO 

t.0c wO 
uj 0 U&U 

. 0 0 	0 Co CO 
0 	0) co 0 

Co 
C. 

20.53.7 C 
Co 	0) 	0 

.. 	 a. 
CL  

: • 	0 uJ 
0. 

 U . 
0. 	0 tO 	0  co 

0 co-0 1! 	.g Co r  0 co 
(00) 	C... '0 	CoCo 

T 75 0v 

__ - ____________ .. . 	. 	, 	C)COOCoCoOOtOOn 

•0 	Co 	(T3(O 	(0 	 0 	CoOc€:l, 	c'Co 	0...J 

	

0,0C)CO0)(O 	0' ...1CoCO 	CoOth0 ooCCo'.- 	C2"0 	CNO0)'Ea0),..
cl 	'o- 	Co_JO - 	C) 	0.0 	CoCoCo&Co50Co 	CO 

2 g g w. 
(0(00) C0)CoCOOW 	& 'C 	0.w.wCp2-< 
CC000 ' 	e. 0 00$E 	 o5Z.Co 

	

CoCoEOCoO'0 	 0Ø(0c 	•(0 Co OCo._Cc. 	 (00,Co0.Q..000 	 -0N'.o9 
uCo.oCo 	0' 	 0.2o' 	'0).(00(0 

< Coa.C).r: 

	

0)o.go 	.0-C 039 	CoCOCCo(0CoCON fli  In  

CoCoCoDOZOJ 	0.c4& 	O0.c 	92 °  

Co C0 (  

	

(0 0.0 	 CoC 
CN, 0 (00) 	(0N 	)-C 	 OCOo0) 	cc09ECoIn 0. 	M

(0 CJ'C)Co 
'Co IS 

3Co2 in 

- 1il; 	- iD-  - u- 

-C) 

E 
0 
C.) 
C) 
C)) 

2c 
2 2 
o ' 

cL 
, Qt 

EU) 
0 
C-) 

( 	_) 

U-  - 

- 

_j UJ 0  0004 0- M= 	uj 	ca 	CL in 0  a 2 -c Q-i 

a1 Ho: 

OCooO OC)CW 

r- CL 4EL rog 

,u to;1.s: °22 

UU Q m 	0 m 
CO0 	2. 

co 
2Co(0.- 

im 
bU 

 

di
0.  

•E,w 0)Co0. (0  
• 

flflU 

0.wO'C)(.0'- 

Uilfl 
Lu  0  w a 	0 M -LUDw m IV 

O 

1HH 

M Z 	*0 0 	0 Z . 0  C 	 = "m '0 
CX 

cu 

flHU 

a..oo0 
CO 

C) 
• 

CO.00CoC9C 

-m (0 N =CO&,l Co< Co 
E-CO 

COCO_ECO Co'cO8O 
Co 

Z:-€ CZ E (0 E O' ° -t--   

oE .0 
v 	10c)N00 

0(0W 
0'0°.0).E0 

6 co 
0QC)CoC) 0000000C 0Co€'QCoCo0 

3COCOO 

cm 

CO (j CoCOCoCoCOCO' 	' 	CCOLCoOCo 
5 	E 	 a 	-- 

2—a 	 --,U 

S . 	.2 CO 'CO 	CO 	 OM 
• 	0).9. 	.) 	C)00 

Z 	C) 3_JCO.0 	COCO 	 Cj 

>. 
z'C- - 	o0)-g'o2 ° 3c.o•-o 

CL  
' 	 2W 	3 	 CO 

tu 	 --- 	9 
Z 	 COE._<.CO_J3CC1_J 

- •-C) 

o<OO 
 

to 

	

LL 	 uj 

1Z000 .CO.UjW<<<. COCoCoE8.00 

	

CO 	0) 	0 	 CO 
CD 

COOECONoO<_<CoC_ -yE 
C'< 0.0 O 

-. 

-0) t0< 

ii 

 j uj 

 iU 
  HUll ! ;ilm 


